Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского»

Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

Протокол № 9

заседания Ученого совета

Всего членов совета – 14

Присутствующих – 12

Председатель Ученого совета – Глузман Н. А.

Секретарь Ученого совета – Меджитова Р.И.

г. Евпатория

ул. Просмушкиных, 6

конференц-зал (ауд. 9)

от 27 августа 2024 года

начало заседания в 10.00

1. О включении кандидатов на

замещение вакантных должностей

доцента Евпаторийского института

социальных наук (филиала) ФГАОУ ВО

«КФУ им. В. И. Вернадского» в списки

для тайного голосования.

Докладывает

Глузман Неля Анатольевна – директор

института, доктор педагогических

наук, профессор.

2. О рекомендации к избранию на

вакантные должности доцента

Евпаторийского института социальных

наук (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».

Докладывает

Глузман Неля Анатольевна – директор

института, доктор педагогических

наук, профессор.

3. Утверждение плана заседаний

Ученого совета Евпаторийского

института социальных наук (филиала)

на 1 семестр 2024–2025 учебный год.

Докладывает

Меджитова Райме Исметовна –

старший преподаватель кафедры

истории и правоведения, ученый

секретарь.

4. Об утверждении плана

воспитательной работы института на

2024–2025 учебный год.

Докладывает

Хитрова Анна Викторовна –

заместитель директора по

воспитательной работе, доцент

кафедры начального, дошкольного и

психолого-педагогического

образования, кандидат педагогических

наук, доцент.

5. Об итогах вступительной кампании

2024 года.

Докладывает

Картавая Юлия Константиновна –

заместитель директора по учебно-

воспитательной и научной работе,

кандидат педагогических наук, доцент.

6. О подготовке к проведению

мероприятия «1 сентября».

Докладывает

Хитрова Анна Викторовна –

заместитель директора по

воспитательной работе, доцент

кафедры начального, дошкольного и

психолого-педагогического

образования, кандидат педагогических

наук, доцент.

7. О рекомендации к утверждению

монографий и учебно-методических

пособий.

Докладывает

Меджитова Райме Исметовна –

старший преподаватель кафедры

истории и правоведения, ученый

секретарь.

8. Разное

ПЕРВЫЙ ВОПРОС:

1. СЛУШАЛИ: информацию директора института, профессора, д. п. н.

Глузман Н. А. о включении кандидатов на замещение вакантной должности

доцента Евпаторийского института социальных наук (филиала) ФГАОУ ВО

«КФУ им. В. И. Вернадского» в списки для тайного голосования.

В ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского» был объявлен конкурс на замещение следующих должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу Евпаторийского института социальных наук (филиала):

кафедра истории и правоведения – доцент – 0,5 ставки.

В отдел кадров Евпаторийского института социальных наук (филиала)

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

поступила 1 заявка от претендентов на замещение должности педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

По результатам проверки аттестационно-кадровой комиссией КФУ

им. В. И. Вернадского (протокол заседания от 22 августа 2024 г.) установлено, что

конкурсная заявка соответствует установленным требованиям, указанным в

Регламенте проведения конкурса на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ

ВО «КФУ им. В. И. Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора

Университета от 29.06.2018 г. № 562 (с изменениями).

Предлагаю избрать состав счетной комиссии.

Счетная комиссия:

Председатель: Шевченко А.Н.

Члены счетной комиссии: 1. Каменская И.Б. 2. Смаилова М.М.

Кто за то, чтобы утвердить данный состав счетной комиссии, прошу

голосовать.

За – 12, против – нет, воздержались – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантную

должность педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, следующих претендентов:
№ Ф. И. О. Позиция Номер объявления

1 Болкунов Игорь Алексеевич 0,5 № 1

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС:

2. СЛУШАЛИ: информацию директора института, процессора, д. п. н.

Глузман Н. А. о рекомендации к избранию на вакантную должность доцента

Евпаторийского института социальных наук (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».

По результатам проведения процедуры тайного голосования на заседании

Ученого совета Евпаторийского института социальных наук (филиала) (явка

составила 86 % – 12 человек) победителем объявлен претендент на замещение

следующих должностей (Протоколы заседания счетной комиссии Ученого совета

прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить список победителей в конкурсе на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу Евпаторийского института социальных наук (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В. И. Вернадского».
№

объявления

Победители

Ф. И. О.
Название должности

Доля

ставки

Срок

избрания

Кафедра истории и правоведения

№ 1
Болкунов Игорь

Алексеевич

Доцент кафедры истории и

правоведения
0,5 3 года

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:

3. СЛУШАЛИ: информацию Ученого секретаря, старшего преподавателя

кафедры истории и правоведения Меджитовой Р. И. об утверждении плана

работы Ученого совета на первый семестр 2024–2025 учебного года.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Информацию Меджитовой Р. И. принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы Ученого совета на первый семестр 2024–2025

учебного года.

3.3. Включить в план работы Ученого совета ежемесячное рассмотрение

вопроса о противодействии коррупции.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС:

4. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по воспитательной

работе, доцента кафедры начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования, кандидат педагогических наук Хитровой А. В. об утверждении

плана воспитательной работы института на 2024–2025 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

4.2. Утвердить план воспитательной работы института на 2024–2025 учебный

год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС:

5. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по учебно-

воспитательной и научной работе, кандидата педагогических наук, доцента

Картавой Ю. К. об итогах вступительной кампании 2024 года. Отметила, что

контрольные цифры приемы были закрыты, при этом, оформлены 10 договоров

об оказании платных образовательных услуг. По итогам приема по

образовательной программе среднего профессионального образования зачислено

8 человек. Кроме того, с 27.08.2024 г. по 25.11.2024 г. объявлен дополнительный

набор по направлению подготовки 44.02.01 Дошкольное образование на места,

финансируемые за счет средств физических и юридических лиц.

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Информацию Картавой Ю. К. принять к сведению.

5.2. Итоги вступительной кампании 2024 года признать

удовлетворительными.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ШЕСТОЙ ВОПРОС:

6. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по воспитательной

работе, доцента кафедры начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования, кандидат педагогических наук Хитровой А. В. о подготовке к

проведению мероприятия «1 сентября». Отметила, что 2 сентября в 10:00

состоится церемония начала учебного года для 1-х курсов, в 11:00 – собрание для

студентов всех курсов.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

СЕДЬМОЙ ВОПРОС:

7. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря, старшего преподавателя

кафедры истории и правоведения Меджитовой Р. И. о рассмотрении и

рекомендации к изданию монографий и учебно-методических пособий.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Рекомендовать коллективную монографию «Логико-математическое

развитие дошкольников: современные стратегии», подготовленную

Н. А. Глузман, Н. В. Давкуш и Е. В. Безносюк к рассмотрению Научно-

техническим советом ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени

В. И. Вернадского.

7.2. Утвердить и рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие

«Практикум по дисциплине «Основы работы тьютора» для обучающихся

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, 44.03.02

Психолого-педагогическое образование» доцента Н. Н. Колосовой.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ВОСЬМОЙ ВОПРОС:

8.1. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по воспитательной

работе, доцента кафедры начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования, кандидат педагогических наук Хитровой А. В. о возможности

студентам принять участие в качестве волонтеров для оказания помощи жителям

Курской области.

ПОСТАНОВИЛИ:

8.1.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

8.2. СЛУШАЛИ: информацию ученого секретаря, старшего преподавателя

кафедры истории и правоведения Меджитовой Р. И. о рассмотрении и

утверждении дополнительных профессиональных программ профессиональной

переподготовки «Педагог-дефектолог» и «Стилист-редактор».

ПОСТАНОВИЛИ:

8.2.1. Информацию Меджитовой Р. И. принять к сведению.

8.2.2. Утвердить дополнительные профессиональные программы

профессиональной переподготовки «Педагог-дефектолог» и «Стилист-редактор».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 12, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Глузман Н.А.: спасибо за работу.

Повестка дня исчерпана.

Директор института      Н. А. Глузман

Ученый секретарь       Р. И. Меджитова